
 
 
Nationalt Netværk for Brugerinddragelse 
 

Fælles beslutningstagning som mere end et behandlingsvalg 
 

Dato og tid: 8. november kl. 13.00-15.00  

Lokation: Arrangementet afvikles virtuelt 

Fælles beslutningstagning er i de seneste år kommet i fokus for at understøtte at de valg, der 
træffes i et behandlingsforløb, afspejler den enkelte patients præferencer og matcher den 
livssituation, som patienten står i. Oftest handler fælles beslutningstagning om valg, der er knyttet 
til behandlingsvalg.   
 
På dette netværksmøde sætter vi fokus på fælles beslutningstagning. Deltagerne bliver både 
præsenteret for, hvad fælles beslutningstagning er og hvilken virkning anvendelse af fælles 
beslutningstagning har for patienter. Derudover introducerer vi en bredere forståelse af fælles 
beslutningstagning, der handler om mere end behandlingsvalg.  
 
Derudover får deltagerne indblik i konkrete eksempler på, hvordan sundhedspersoner arbejder 
med fælles beslutningstagning og hvordan man som leder kan udvikle og implementere fælles 
beslutningstagning som en del af ens praksis.  
 

Vi glæder os til en spændende eftermiddag om kendte og nye perspektiver på fælles 

beslutningstagning.  

Hvem deltager? 

Deltagere er sundhedsprofessionelle, patienter, pårørende, kvalitetsfolk, ledere og andre, der 
arbejder med – eller har en særlig interesse for – brugerinddragelse i sundhedsvæsenet. 

Man skal være medlem af Nationalt Netværk for Brugerinddragelse i Sundhedsvæsenet for at 
deltage. Vil du læse mere om Nationalt Netværk for Brugerinddragelse eller melde dig ind i 
netværket, så klik her.  

 

Program 

13:00: Velkommen og introduktion til fælles beslutningstagning  

https://danskepatienter.dk/nationalt-netvaerk-for-brugerinddragelse


13:05:           Forskellige forståelser af fælles beslutningstagning v. projektleder Azadeh Grønbæk  

Afsar, ViBIS 

13:35: Eksempel på udvikling og implementering af et beslutningsstøtteværktøj til beslutning 

om abort v. chefjordemoder Anne Bloch Frandsen, Gynækologisk, Obstetrisk og 

Pædiatrisk Afdeling, Nykøbing F. Sygehus 

14:05: Pause  

14:10: Erfaringer med at arbejde med fælles beslutningstagning i praksis v. læge Sara 

Søgaard  

14:40  En patients fortælling   

14.55: Afrunding og tak for i dag 

 

Hvis du har spørgsmål, er du meget velkommen til at kontakte projektleder Annemette Lundmark 

Jensen, alj@vibis.dk 
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